
 

Determinazione n. 555/1907 del 28-12-2023  1/2 
 

 

 

COMUNE DI BRONTE 

CITTA' METROPOLITANA DI CATANIA 
 

 
IV AREA - SOCIALE - PUBBLICA ISTRUZIONE 

 
N.1907 del Registro Generale 

 
Determinazione  

N. 555 del 28-12-2023  
 
 

 

 
OGGETTO: IMPEGNO SPESA PER IL RICOVERO DI UN UTENTE INABILE PRESSO 
LA STRUTTURA CENTRO NAZARETH MARIA SS. ASSUNTA SITA IN CATANIA PER 
L'ANNO 2024. CIG: Z533DF284F 

 
 

IL   RESPONSABILE DELL'AREA 

Richiamata la delibera della G.M. n.  148 del 21/12/2023 con la quale è stato approvato lo schema 
di  convenzione  con il Centro Nazareth Maria SS Assunta Soc. Coop. Sociale sita in Catania Via 
Siracusa n. 12, dal 01/01/2024 al 31/12/2024;   
Considerato che  con la sopra menzionata delibera è stato dato  mandato al Capo della IV Area di 
sottoscrivere la convenzione, allegata al presente atto ed impegnare la somma necessaria per coprire 
il costo della retta per l'anno 2024  per n. 1 adulto inabile privo di supporto familiare ivi collocato;  
Assunto che l'ufficio competente ha previsto la quota di compartecipazione al costo della retta dovuta 
dal Comune per l’anno 2024;  
VISTA la L.R. 48/91; 
VISTO il vigente Statuto Comunale; 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 
VISTO il Decreto Sindacale n. 14 del 14/03/2021 relativo al conferimento all’Avv. Francesca 
Longhitano dell’incarico di Capo della IV Area.   
 
                                                                                  D E T E R M I N A 
Per i motivi di cui in espositiva di: 

1) Sottoscrivere la convenzione con  il Centro Nazareth Maria SS. Assunta Scoc. Coop. Sociale 
sita in Catania in Via Siracusa n. 12, P. Iva 03848300871, per il ricovero di n. 1 adulto inabile 
per l'anno 2024 . 

2) Impegnare la somma di € 18.479,34 (IVA inclusa) per coprire il costo della retta di ricovero.  
3) Far fronte alla spesa complessiva di € 18.479,34 (inclusa IVA)  con imputazione della stessa 

alla missione 12 programma 02 “Interventi per la disabilità”, del bilancio 2024, giusto bilancio 
approvato con deliberazione del C.C. n.  35 del 28/07/2023, macroaggregato 03 codice piano 



 

Determinazione n. 555/1907 del 28-12-2023  2/2 
 

 

dei conti finanziario 1.03.02.15.008  cap. 2905  PEG; 
4) Inviare la presente all'unità operativa Servizi di Segreteria ai fini della classificazione prevista 

dall'art. 2 del vigente Regolamento. 
5) Trasmettere la presente determinazione al Servizio “Ragioneria e Finanze” ai sensi dell’art. 

29 del  Regolamento di contabilità. 
6) Disporre che il presente atto venga pubblicato all'Albo pretorio on line ai sensi dell'art. 6 

comma 6,  del vigente regolamento degli Uffici e dei servizi e venga altresì, pubblicato nella 
Sezione   “Amministrazione Trasparente”, sottosezione di 1 livello “Provvedimenti”, 
sottosezione di 2 livello “Provvedimenti dirigenti”, voce “determine”. 

7) Dare atto che le pubblicazioni di cui al precedente punto sono curate rispettivamente 
dall'Ufficio Messi.                                

8) Notificatori per l'albo pretorio on line e, dall'ufficio Ced per la Sezione  “Amministrazione 
Trasparente.                            

   
 
 
 
 IL   RESPONSABILE DELL'AREA 
  FRANCESCA LONGHITANO 

 
 

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 
 


